
 
 
 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS SENHOR DO BONFIM 
Km 4 da Estrada de Igara, S/N – Zona Rural – CEP 48.970.000 – Senhor do Bonfim - BA 

Telefone: (74) 3541-3676 – e-mail: gabinete@bonfim.ifbaiano.edu.br 

1 

 

 

INFORME 

A Comissão de Apoio ao Educando do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus 
Senhor do Bonfim, criada pela portaria nº 20 de 20 de fevereiro de 2013, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo artigo 8 do Edital de Assistência Estudantil nº 40 de 2013, resolve: 

1- divulgar o cronograma das etapas posteriores ao resultado dos selecionados, referente à 3ª Retificação do 
Edital nº 19/2013; 

2- as datas atenderão ao seguinte cronograma: 

FASES                                 PERÍODO/DATA 

- 
 

CURSOS PRESENCIAIS CURSOS EaD 

Apresentação da documentação bancária para 
repasse financeiro ao estudante 

até 29/07/2013 até 02/08/2013 

Previsão de repasse financeiro aos estudantes até 22/08/2013 até 29/08/2013 

 

 

Senhor do Bonfim, 22 de julho de 2013. 

 

 

 


